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rrrxrsrÉRro DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
sl'sÁ.tALHÃo DE INFANTARIA DE sELVA

"BATALIIAO-CACI QUE-AJURT CABA "

TERMO DE ABERTURA

No dia vinte e três do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, nesta cidade

de Humaitá-AM, no quartel do 54o Batalhão de Infantaria de Selva, faço a abertura dos

trabalhos atinentes ao processo administrativo, do que, para constar, lavrei o presente

termo.

<A»
GABRIEL Cd.SÚ IVANISKI - 2'Sgt

Respondendo Pela Salc do 54" BIS
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VISTO:

Barbosa dos Santos-
CAP

Fiscal Administrativo do 54'BIS
MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

54'BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(1" BIS I 1969)

BATALHÃO CACIQUE AJURICABA

DIEx n" 278-SLl54e BIS - FISC DE CONTRATO DE ENERGIA ELETRICA
EB : 64L22.007 459 / 2022-54

Humaitá, AM, 23 de DEZEMBRO de 2022

Do Fiscal de Contrato.
Ao Sr Fiscal Administrativo do 54" BIS.
Assunto: Requisição para Aquisição de fornecimento de energia elétrica.

l. Análise da pesquisa de preço:

DADOS DE
QUALIFICAÇAO

TIPO DO EMPENHO:
( ) oRDTNARTO

O GLOBAL
( x ) ESTIMAIIVO

MODALIDADE:

( )PREGAO
( )cARoNA
O DISPENSADE LICITAÇÃO
( x ) CONTRATO/ INEXIBILIDADE
O NÃO SE APLICA

\\

EMPRESA Amazonas Energia CNPJ 02.341.467/0001-20

2. Nos termos contidos na Lei 8.666/93, na RDC -Lei 12.462lll,no Decreto 10.024119

e no item 03 do art. 35 do Decreto 98.820/90 (R-3), solicito providências no sentido de

aprovar esta requisição, para eventuais e futuras aquisições/ contratações de forneci-

mento de energia elétrica a fim de atender as necessidades do 54" Batalhão de Infanta-

ria de Selva:

DE FREITAS-3'SGT

Itens pesquisados pelo setor r€spoqqável UASG: 160005 Nr

Nr ltem DESCRIÇÃO Und med Qtd V Unit V Tbtal

01
Prestação de serviços fornecimento de ener-

gia elétrica para atender ás necessidades do

54'BlS.

L5.960,0
0

TOTAL 15.960,0
0

MA
do 54'BIS

§&
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DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

l. Aprovo a presente requisição e determino o início do processo administrativo para

viabilizar a aquisição/contratação;
2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos realize a habilitação do fornecedor/prestador
de serviços e adote as providências cabíveis de acordo com as norrnas em vigor.
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 2l JUN 1993, empregar os recursos nos seguintes

termos: 
CREDITO DISP0NÍVEL

Humaitá - AM, 23 de DEZEMBRO de 2022

DE BRITO - TC
do 54'BIS

NC FINALIDADE
UG

EMITENTE
DATADE
EMISSÃO

2022NC015758
CUSTEAR DESPESAS COM

CONCESSIONAzuAS (ENERGIA ELETRICA)
l 60073 22112/2022

DETALHAMENTO DO CREDITO
PI: 13DACSPENEL ND: 33.90.00

FONTE: 0100000000 PTRES: 193894

UGR: l 60073 ESFERA: I
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburo cratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos pâra os fins previstos na Lei ne 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICÂF, que a

siruação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: o2.31r.467/OO0L-2O DUNS@: 9AfiO2026
Razão Social: ÁMÂZONAS ENERGIA S.Á

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credcnciado Data de Vcncimento do Cadastro: 3O/05/?-O23

Narureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMÁ FECHÂDA
MEI: NãO

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências lmpeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Ser'triço Público": Nada Consta

Níneis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.ius.brlccrtidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Receita Estadualr/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

YI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

27/M/2o23
tt/01/2023
20/03/2023

20/01/2023
rt/ot/2023

Nome: ELCIMAR BENTO BRAGA

3t/os/2023

lde 1Emitido em: 26/ 12/2022 08:53

Ass:
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CERTIDÃO NEGÀTTVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

(I4ÀTRrZ E FII,IÂIS)Nome: AI'4AZONAS ENERGIÀ S.À
CNPJz 02.34L.467 /0A0L-20
Certidão no : 467 451-73 / 2022
Expedição: 27 /12/2022, às
Validade z 25/A6/2023 180
de sua expedição.

08 :57 :25
(cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que ÀMAzoNÀS ENERGIA S.À (tíÀTRIz E EILIAIS), inscrito (a)
no CNPJ sob o no 02.34L.467/0OOL-20, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.440/20L1 e

L3.461 /201-7, e no Ato 0L/2022 da CGJT, de 2L de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabeJecimentos, agências ou filiais,
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http : / /www. tst. j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INEORMAÇÃO IMPORTAIITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessári-os à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
est.abelecidas em sentença condenatôr:_a transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusíve no concernente aos
recolhimentos previden c:-ár ios, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demaj-s titulos guê, por
disposição 1egal, contiver força executiva.
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Data e horr da comulE:

ffarárlo:
2711212022 08:54:3í

111191722fl7

Cadastro lnformaüvo de GÉditos Não{ultados - GAt}lN

CPFIGNPJ:
023r'.1467

Thrlo:
AMAZONAS ENERGIA S.A

§lhraçáo
Adimplente

Total de Rcglrtros
Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

0

Códlgo CrsdoÍ DÍa/llora de lnclusão

'1 de1
'Regisfros incluídos há até 30 dias.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa àrazdo social
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 27 I 1212022 08:5 | :45

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26

de junho de 2A17, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 2A16.

ô

Social: AMAZONAS ENERGIA S.A
J:02.341.46710001-20

acessar a certidão no do

Gestor: TCU
Licitantes lnidôneos
da consulta: Nada Consta

Órgão Gestor: CNJ
CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do t UI

Gestor: Portal da Transparência
Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do , A

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão ori no do UI

Gestor: Portal da Transparência


